
| www.czecrin.cz| www.acro-cz.cz 

Časté dotazy pacientů

Šárka Selvekerová



| www.czecrin.cz| www.acro-cz.cz 

Před vstupem do studie…

• Může jít se mnou na rozhovor o studii i můj doprovod?

• Budu muset jezdit do nemocnice častěji než kdybych se léčil standardně? 

• Budu nutná hospitalizace nebo lze léčbu podávat ambulantně?

• Budu chodit nadále ke svému ošetřujícímu lékaři nebo ho budu muset změnit?

• Můžu si vyřídit některá vyšetření potřebná pro studii ve zdv. zařízení v místě bydliště?

• Za jak dlouho se můžu začít léčit?

• Potvrdíte mi cestovní poukaz na pojišťovnu, když budu muset kvůli studii jezdit 
častěji?

Obecné dotazy…



| www.czecrin.cz| www.acro-cz.cz 

Před vstupem do studie…

• Můžete mi dát nějaký papír na poznámky, abych si vše poznamenal?

• Budu mít ze studiové léčby nějaké výhody?

• Dáte mi nějaký kontakt kam se vždy dovolám v případě potřeby?

• Mohu někomu zavolat když mne doma napadnou ještě nějaké otázky?

• Nebude se ke mně ošetřující lékař chovat jinak když odmítnu studiovou léčbu?

• Jaká by byla standardní léčba pokud odmítnu účast ve studii?

• Co se stane když teď podepíši souhlas, ale později si to rozmyslím?

Obecné dotazy…



| www.czecrin.cz| www.acro-cz.cz 

Před vstupem do studie…

• Kolik pacientů již bylo tímto typem léčeno ve vaší nemocnici a jak se jim daří?

• Kdo rozhodne jaký druh léčby ve studii dostanu? Zda léčebné rameno nebo kontrolní? 

• Mohu já nebo lékař nějak zajistit, abych dostal studijní léčbu místo standardní?

• O jaký druh léčby se jedná? Budu dostávat infuze, tabletky nebo injekce?

• Budu mít nějaké nežádoucí účinky? Pokud ano, tak jaké?

• Jak dlouho bude moje léčba ve studii trvat?

• Co se mnou bude po ukončení studiové léčby?

Dotazy ke studiové léčbě …



| www.czecrin.cz| www.acro-cz.cz 

V průběhu studie…

• Jaké léky si můžu doma vzít při určitém typu potíží?

• Komu a na jaké číslo mohu volat, když budu potřebovat konzultaci?

• Kam můžu volat o radu 24 hod denně?

• Musím někomu hlásit když budu neplánovaně hospitalizovaný v jiné nemocnici?

• Co se stane když budu mít nějaké dlouhodobé komplikace po studiové léčbě?

• Mám vám psát své potíže a jaké užívám doma léky na lísteček abych na nic 
nezapomněl?

Dotazy k nežádoucím účinkům studiové léčby …



| www.czecrin.cz| www.acro-cz.cz 

Při ukončení studiové léčby…

• Zůstaneme nadále v kontaktu?

• Dozvím se jaké jsou výsledky studie i když ukončím studiovou léčbu?

• Budu mít nějaké povinnosti ve studii i změně/ukončení léčby?

• Co se mnou bude po ukončení studiové léčby, můžu se vrátit do bližší nemocnice?

Dotazy ke studii…


